
INFORMACJA Nr 10/2019 
z pracy Zarządu Powiatu w okresie pomiędzy Sesjami Rady Powiatu 

tj. od 14.11.2019 r. do 04.12.2019 r. 

Posiedzenie Zarządu z dnia 21 listopada 2019 r. 
1. Na wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Pigży, Zarząd wyraził zgodę na 
utworzenie stanowiska kierownika admnistracyjno - gospodarczego. Utworzenie tego 
stanowiska odbędzie się w ramach reorganizacji stanowisk. 

2. Na wniosek Dyrektor ZS Ponadpodstawowych w Chełmży, Zarząd wyraził zgodę na 
zatrudnienie 2 nauczycieli do nauki przedmiotów zawodowych z logistyki oraz informatyki. 
Zatrudnienie nastąpiło w ramach obowiązującego arkusza organizacyjnego szkoły. 

3. Zarząd przychylił się do wniosku Dyrektor ZS Ponadpodstawowych w Chełmży, wyrażając 
zgodę na zabezpieczenie środków na zajęcia rozwijające uzdolnienia uczniów w roku 
szkolnym 2019/2020 w wymiarze 6 godzin tygodniowo: 4 godz. na zajęcia SKS z siatkówki 
i koszykówki oraz 2 godz. na zajęcia archiwistyczna - historyczne. Koszt przedsięwzięcia 
wynosił będzie 1 O 866,40 zł. 

4. Zarząd zapoznał się ze Sprawozdaniem z realizacji programu Rozwoju Powiatu 
Toruńskiego za rok 2018. 
(sprawozdanie zostało przesiane Radnym drogą eleklronicznq) 

5. Zgodnie z artykułem 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym, Zarząd wyraził zgodę na 
demontaż samochodu osobowego marki Opel Astra nr rej. CIN4A36 oraz samochodu 
osobowego marki Renault Laguna nr rej. CTR67J6. Wartość samochodów oszacowana 
została na kwoty 4 71 zł oraz 463 zł. 

6. Zarząd podjął uchwałę w sprawie przygotowania i przeprowadzenia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: Dostawa programowalnych robotów 
edukacyjnych. 
Celem postępowania o udzielenie zamow1enia publicznego będzie dostarczenie 
programowalnych robotów edukacyjnych na potrzeby zajęć z programowania i robotyki oraz 
walk sumo robotów w ramach projektu „EU-geniusz w świecie 30", nr RPKP.10.02.02-04-
0001/18. W ramach projektu zaplanowano zakup 489 zestawów programowalnych robotów 
edukacyjnych. Szacowana wartość zamówienia wynosi 242 170 zł netto, czyli 56 166 euro. 
Zamówienie zaplanowano w dwóch częściach: częsc I - zestawy zawierające 

programowalnego robota edukacyjnego wraz z akcesoriami ( 486 zestawów); część II -
zestawy do samodzielnego złożenia robota do nauki podstaw robotyki wraz z akcesoriami 
(3 zestawy). Zakupione roboty trafią łącznie do 32 szkół na terenie powiatu toruńskiego, w 
tym 6 zestawów do Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej w Chełmży 
oraz 9 zestawów dla Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 4 w Chełmży w Zespole Szkół im. 
Unii Europejskiej w Chełmży. 

7. Zarząd przyjął projekt uchwały Rady, zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Toruńskiego na rok 2019. 
(materia/ przesiany na XI posiedzenie Rady) 

8. Zarząd przyjął projekt uchwały Rady, zmiemaJący uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2019-2026. 
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(materia/ przesiany na XI posiedzenie Rady) 

7. Zarząd przyjął projekt uchwały Rady, zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań 
przyjętych do realizacji w roku 2019 w ramach środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
(materia/ przesiany na XI posiedzenie Rady) 

8. Zarząd przyjął projekt uchwały Rady, w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej gminie Chełmża. 
(materia/ przesiany na XI posiedzenie Rady) 

Posiedzenie Zarządu z dnia 27 listopada 2019 r. 
1. Zarząd podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia koncepcji pn. ,,Wyposażenie Sali 
koncertowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Chełmży oraz zakup instrumentarium". 
Źródłem finansowania projektu jest budżet państwa w ramach Programu Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego „Infrastruktura Szkolnictwa Artystycznego 2020". Realizacja 
zadania polega na wyposażeniu sali konce1towej szkoły w fo1tepian koncertowy, sprzęt do 
projekcji multimedialnych oraz w odpowiednie nagłośnienie, oświetlenie i kurtynę, a także 
zakup instrumentów wraz z akcesoriami (pokrowce, statywy, uchwyty) dla Szkoły. Czas 
realizacji projektu to okres od 02.03.2020 r. do 31.12.2020 r., całkowita wartość projektu 
wynosi 468 780,00 zł, przy wymaganym wkładzie własnym 20% co stanowi 93 756,00 zł. 

2. W odpowiedzi na pismo Mirosława Graczyka, Dyrektora Departamentu Infrastruktury 
i Transportu Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu, w sprawie zajęcia stanowiska 
dotyczącego propozycji przeklasyfikowania dróg wojewódzkich na drogi powiatowe, Zarząd 
po zapoznaniu się z analizą dokonaną przez Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu, nie wyraził 
zgody na podjęcie działań zmierzających do zmiany kategoryzacji dróg wojewódzkich na 
drogi powiatowe, a tym samym przejęcia ich w zasób powiatowy. 
Ze względu na konieczność doprowadzenia tych dróg do parametrów technicznych zgodnych 
z rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi 
publiczne i ich usytuowanie, koniecznością wykupu gruntów pod poszerzenia oraz brakiem 
informacji na temat stanu technicznego infrastruktury, wyszacowano koszty na poziomie 1,5 
- 2,0mln zł/km, co daje kwotę od 114 mln zł do 152 mln zł. Z wykonanego przez PZD 
zestawienia wynika, że łączna długość proponowanych do przeklasyfikowania dróg 
wojewódzkich wynosi 76 km, co stanowi 25% aktualnej sieci dróg powiatowych. Przejęcie 
tych dróg skutkowałoby koniecznością zabezpieczenia w budżecie PZD zwiększonych 
nakładów na bieżące utrzymanie tych dróg o kwotę min. 550 tyś rocznie oraz zwiększenia 
zatrudnienia wraz z zabezpieczeniem dodatkowych środków na wynagrodzenia 
i dosprzętowienie PZD, w celu zapewnienia prawidłowego utrzymania. 

3. Zarząd zapoznał się z koncepcją uporządkowania terenu wokół Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Osieku n/Wisłą, która przygotowana została przez Wydział Inwestycji 
i Remontów Starostwa na wniosek Dyrektora DPS w Dobrzejewicach. 

4. Zarząd podjął uchwałę w sprawie powierzenia obowiązków Dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy dla Powiatu Toruńskiego w Toruniu Panu Tomaszowi Duszyńskiemu. Pełnienie 
obowiązków nastąpiło od 1 grudnia br. do czasu wyłonienia dyrektora w drodze konkursu. 

5. Zarząd podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa, pełniącemu obowiązki 
Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Toruńskiego w Toruniu, do 
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podejmowania wszelkich czynności w zakresie zadań realizowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacj i Osób Niepełnosprawnych. 

6. Zarząd podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Tomaszowi 

Duszyńskiemu pełniącemu obowiązki Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu 

Toruńskiego w Toruniu, do podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji 

projektów wdrażanych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 

20 14 -2020. 

7. Zarząd podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Tomaszowi 

Duszyńskiemu pełniącemu obowiązki Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu 

Toruńskiego w Toruniu, do podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji 

projektów wdrażanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 - 2020. 

8. Zarząd przyjął projekt uchwały Rady w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Chełmży w 

czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Chełmży, wchodzące w skład Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży . 

9. Zarząd przyjął projekt uchwały Rady w sprawie stwierdzenia przekształcenia 

dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Gronowie w 

czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Gronowie wchodzące w skład 

Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie. 

(Ad 8 - 9. materia/ przesiany na XI posiedzenie Rady) 

1 O. Zarząd zatwierdził informację o wynikach otwai1ego konkursu ofert na powierzenie 

organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego, prowadzenie punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej , nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

w Powiecie Toruńskim na rok 2020. 

Zarząd Powiatu Toruńskiego w dniu 24 paździ ernika 2019 roku ogłosił konkurs na powyższe 

zadanie. Przeznaczona na realizację zadania dotacja wynosi 120.120,00 zł. W określonym 

w konkursie terminie, złożone zostały cztery oferty. Wszystkie spośród złożonych ofert 

spełniały wymagania formalne określone w ogłoszonym otwartym konkursie ofert. 

Ocenie merytorycznej poddane zostały 4 oferty spełniające wymagania formalne. 

W wyniku przeprowadzonego otwartego konkursu ofe11, po dokonaniu oceny merytorycznej , 

wyłoniono dwie oferty złożone przez: 

I. Zaborskie Towarzystwo Naukowe - w celu powierzenia prowadzenia punktu 

w zakresie świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; 

2. Fundację Togatus Pro Bono - w celu powierzenia prowadzenia punktu w zakresie 

udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej . 

11. Zarząd przyj ął poprawkę do projektu uchwały Rady zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na 2019 rok. 

12. Zarząd przyjął poprawkę do projektu uchwały Rady zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 - 2026. 

(Ad 11 - 12. Materia! przesiany na XI posiedzenie Rady) 
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13. Zarząd przyjął poprawki do projektu uchwały Rady w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Toruńskiego na rok 2020. 

(materiał przesiany na wspólne posiedzenie stałych Komi~ji Rady) 

14. Zarząd podjął uchwałę w sprawie wprowadzenia instrukcji rozliczenia płatności za 
pośrednictwem mechanizmu podzielonej płatności. 
W związku solidarną odpowiedzialnością podatnika od O 1.12.2019 r. Starostwo Powiatowe 
i jednostki organizacyjne Powiatu Toruńskiego, dokonują płatności za towary wymienione 
w załączniku nr 15 do ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług 
mechanizmem podzielonej płatności. Dla celów mechanizmu podzielonej płatności w banku 
obsługującym Powiat Toruński w zakresie rozliczeń podatku od towarów i usług, zostały 
utworzone rachunki V AT powiązane z rachunkami rozliczeniowymi. 
Mechanizm podzielonej płatności może być stosowany wyłącznie w odniesieniu do transakcji 
dokonywanych przez podatników V AT na rzecz innych podatników V AT i stosuje się 
wyłącznie przy płatnościach bezgotówkowych w polskich złotych, realizowanych za 
pośrednictwem polecenia przelewu. 

Posiedzenie Zarządu z dnia 4 grudnia 2019 r. 
I. Zarząd podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia koncepcji projektu 
pn. ,,Wyposażenie sali koncertowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Chełmży oraz zakup 
instrumentarium", planowanego do realizacj i przez Szkołę Muzyczną I Stopnia w Chełmży. 
Szkoła Muzyczna I stopnia w Chełmży we współpracy z Wydziałem Edukacji i Spraw 
Społecznych Starostwa Powiatowego w Toruniu przygotowała wniosek w związku z naborem 
prowadzonym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu 
„Infrastruktura szkolnictwa ai1ystycznego" na dofinansowanie zakupu i montażu systemu 
nagłośnienia, oświetlenia, kurtyny i zestawu multimedialnego oraz fortepianu koncertowego 
do sali konce11owej , a także instrumentów dla uczniów i akcesoriów do nich. Koncepcja 
merytoryczna i finansowa wniosku została przedstawiona i zatwierdzona na posiedzeniu 
Zarządu Powiatu Toruńskiego w dniu 27 listopada br. Uchwałą Nr 151 /2019. Jednakże z 
uwagi na konieczność uwzględnienia we wniosku przedsięwzięć dedykowanych dla osób ze 
szczególnymi potrzebami, w tym osób niepełnosprawnych, nie tylko w sferze działań 
miękkich ale także inwestycyjnych (konieczność wydatkowania środków z dotacji na zakup 
wyposażenia przeznaczonego do użytkowania przez w. w. osoby), koncepcja musiała ulec 
zmianie - wprowadzono do wniosku kolejne zadanie - zakup 20 zestawów wzmacniających 
dźwięk dla osób słabo słyszących. Po korekcie wartość całkowita projektu wzrosła o 
24 000,00 zł, a wysokość wkładu własnego o 4 800,00 zł. 
W związku z koniecznością wprowadzenia niezbędnych zmian we wniosku podjęcie uchwały 
zmieniającej koncepcję było zasadne. 

2. W związku z rozpoczęciem inwestycji polegającej na budowie Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Osieku n/Wisłą Zarząd po zapoznaniu się z koncepcją na posiedzeniu w dniu 
27.11.2019 r., podjął decyzję o uporządkowaniu terenu, polegającego na wyburzeniu trzech 
budynków, stwarzających zagrożenie, będących w trwałym zarządzie DPS w 
Dobrzejewicach. Uzgodniono, że umowy najmu zawarte z dotychczasowymi dzierżawcami 
terenu pomiędzy Domem Pomocy Społecznej "Dom Kombatanta" w Dobrzejewicach 
reprezentowanym przez Dyrektora, zostaną zawarte na okres od I.O 1.2020 r. do 31.10.2020 r. 
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3. Zarząd przyjął projekt uchwały Rady, w sprawie określenia zadań przyjętych do realizacji 
w roku 2020 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. 

(materiał przesłany na XII posiedzenie Rady) 

4. Zarząd podjął uchwałę w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Toruńskiego w Związku 
Powiatów Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 
W związku z nieobecnością w dniu 9 grudnia 2019 przedstawicieli Powiatu Toruńskiego 
wyznaczonych Uchwałą Nr 8/2018 z dnia 5 grudnia 2018 r., powołano Michała Ramlau -
Wicestarostę Toruńskiego, jako reprezentanta Powiatu Toru11.skiego w Związku Powiatów 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego na XIX Zgromadzeniu Związków Powiatów 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

5. W związku z pismem Wójta gminy Czernikowo w sprawie wywozu pozostałości 
składowiska odpadów w miejscowości Witowąż, Zarząd podjął decyzję o dokonaniu 
ponownej wizji terenu. 

Uchwały dostępne są na stronie internetowej https://www.bip.powiattorunski.pl/ (Menu 
przedmiotowe > Prawo lokalne> Uchwały Zarządu Powiatu > Uchwały Zarządu Powiatu VI 
kadencji 2018-2023). 

Materiał przygotowała: 

STARS Y INSPEKTOR Zatwierdzam: 
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